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Voittajaksi muutoksessa

Timo Mämmelä toimii yritysvalmentajana LMI Finland -valmen-
nusverkostossa. Hän on työskennellyt viisitoista vuotta labora-
torioalalla ja lääketeollisuudessa.

SEKÄ YKSITYISET että julkiset labora-
toriot ovat olleet jo vuosia rakennemuu-
toksen kourissa. Ympäristöanalytiikan 
hintatason lasku ja kilpailun lisäänty-
minen ovat tuoneet haasteita alan la-
boratoriolle. Lääketeollisuuden toimin-
taympäristö on muuttunut ja taantuma 
vaikeuttanut rahoituksen löytämistä uu-
sille innovaatioille.

Me alalla toimivat haluamme luon-
nollisesti ylläpitää ja kehittää laborato-
rioalaa Suomessa. Myönteinen kehitys 
ei tapahdu itsestään vaan vaatii aktiivi-
sia toimia. Miten asiaan voisi vaikuttaa 
johtamisen näkökulmasta? 

Tehokkuus ja tuottavuus ovat raken-
nemuutoksen tutuksi tekemiä termejä, 
jotka herättävät tunteita – usein negatii-
visia. Pelko ja stressi työpaikalla syövät 
motivaatiota työn tekemisestä.

Perinteisesti tuottavuutta on kasva-
tettu kehittämällä uutta tuotantoauto-
matiikkaa. Investoiminen ihmisiin ei sen 
sijaan ole ollut tapana. Investoimalla ih-
misiin saavutetaan kuitenkin useimmi-
ten parempi tuotto, koska juuri ihmiset 

vastaavat organisaatioista ja niiden toi-
minnasta. 

Saneerauksella ei voida koskaan 
saada niin hyviä tuloksia kuin hyvällä 
johtamisella. Menestyvät yritykset kes-
kittyvät asioiden johtamisen (manage-
ment) sijaan kokonaisvaltaiseen, hen-
kilöstön huomioon ottavaan johtamis-
malliin (leadership). 

HENKILÖSTÖÄ pitää auttaa muutok-
sessa. Muutoksessa työntekijöiden tu-
lee pysyä motivoituneina ja tietoisina 
siitä, mitä tehdään ja miksi. Paras työ-
kalu tässä on palaute.

Myönteinen palaute motivoi henki-
löstöä toistamaan positiivisia toiminta-
malleja. Kielteinen palaute puolestaan 
ruokkii negatiivisia toimintamalleja ja 
asettaa rajoja toiminnalle. Palautteen 
puuttuessa ihminen hankkii sitä, yleen-
sä tiedostamattomalla negatiivisella 
toiminnalla.

Motivaatio antaa ihmiselle rohkeutta 
tehdä enemmän kuin hän tällä hetkellä 
tekee. Odotusten kommunikointi kak-

sisuuntaisesti ja päämäärien määrit-
täminen antavat ihmiselle motivaation 
toimia. Palaute toimii katalyyttinä uu-
delleen motivoitumiselle. Kokonaisval-
taisen johtamisen puute laskee suori-
tuksen tasolle, joka on juuri sen rajan 
yläpuolella, ettei negatiivista palautetta 
tule. 

Motivoinnin, kommunikaation ja pa-
lautteen ansiosta syntyy tilanne, jossa 
henkilöstö itse motivoi itseään ja siten 
nostaa tuottavuutta. 

Henkilöstö on yrityksen tärkein voi-
mavara. Kun johtamisen kehittämiseen 
ja henkilöstöön investoidaan kuten ko-
neisiin ja laitteisiin, tuottavuus ja tulos 
paranevat. Organisaation pysyvällä ja 
positiivisella muutoksella voidaan saa-
vuttaa huomattavaa kilpailuetua ja tuot-
toja jo lyhyellä aikavälillä. 

YRITYSVALMENNUS on toimiva ta-
pa luoda uusi johtamismalli yritykseen. 
Kun valmennus, olipa kyseessä ryhmä- 
tai yksilövalmennus, toteutetaan yksilö-
lähtöisesti, tuloksista tulee pysyviä. 
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”Saneerauksella 
ei voida koskaan 
saada niin 
hyviä tuloksia 
kuin hyvällä 
johtamisella.”

Perinteinen koulutus jakaa tietoa, 
muttei ota vastuuta tiedon soveltami-
sesta käytännössä. Ihmisen työelämä 
ja yksityiselämä eivät ole erillisiä saa-
rekkeita, ja siksi valmennus ottaa huo-
mioon molemmat. Valmennusproses-
si kestää yleensä puolesta vuodesta 
vuoteen, jona aikana kullekin yksilölle 
löydetään sopivimmat toimintamallit ja 
saada aikaan pysyvä muutos. Yrityk-
sen johto ja esimiehet saavat työka-
luja, joilla voivat johtaa organisaatiota 
kokonaisuutena ja juurruttaa uusia toi-
mintamalleja.  

Selvää on, että työelämän vaatimuk-
set kasvavat koko ajan, olipa työnanta-
jana yritys tai julkishallinto. Kokonais-
valtaisella johtamisella, jossa otetaan 
huomioon myös ihmiset, saavutetaan 
aivan uudenlaisia tuloksia. Miksi emme 
tekisi johtamisesta seuraavaa suoma-
laista kilpailuvalttia kansainvälistyvillä 
markkinoilla? 

timo.mammela@lmi.fi
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